
UCHWAŁA NR XXV/214/12
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Świeszyno Nr XXII/194/12 z dnia 26 listopada 
2012r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury „Multimedialne Centrum Kultury 

e-EUREKA” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” i art. 40 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) w związku z art. 
9 ust. 1, art. 11, art. 13 ust.1  ustawy z dnia 25 października 1991 r.o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj.  Dz.  U. z 2012 poz.406) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Świeszynie, stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwaly Nr XXII/194/12 z dnia 26 listopada 2012r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka 
Kultury „Multimedialne Centrum Kultury e-EUREKA” wprowadza się następujące zmiany: 
1) w rozdziale nr 3 pt. Organy zarządzające i sposób ich powoływania, wykreśla się zapis § 11 

i § 13; 
2) w rozdziale nr 4 pt. Zasady gospodarki finansowej, wykreśla się § 18, § 19, § 20 . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno, stronie 

internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świeszyno. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno 

Cezary Czenko

Id: 30412457-6C7E-4BAB-9C25-B01500FDA2AE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Uwagi Biura Prawnego Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 05 grudnia 2012r. do 

uchwały Rady Gminy Świeszyno Nr XXI/194/12 z dnia 26 listopada 2012r. wskazują, że 
zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej Statut 
zawiera: nazwę, teren działania i siedzibę instytucji kultury; zakres działalności; organy 
zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania; określenie źródeł 
finansowania;zasady dokonywania zmian statutowych i postanowienia dotyczące 
prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja zamierza działalność taką 
prowadzić. 

Regulowanie przez Radę innych kwestii, nie wymienionych w ww. przepisie uznać należy 
za przekroczenie kompetencji. W efekcie, postanowienia § 11,§ 13 uchwały - wykraczają 
poza zakres delegacji ustawowej. Podobnie regulacje zawarte w § 18, §19, §20 nie mieszczą 
się w zakresie określenia źródeł finansowania i zostały wskazane do usunięcia. 

Id: 30412457-6C7E-4BAB-9C25-B01500FDA2AE. Podpisany Strona 1




